Pre itura Munici al de llha Com rida
EsÍáncia Balneáriu Procesto n"

icverrl

ATA DE ABEIITT'ItA
CONVITE N" O2I/20I2

OBJETO: AQUTSIÇÃO E INSTALAÇÃO OP AR CONDICIONADO, PARA AS
sALAS DE rNromaÁrrca E LABORAioRros DE crÊNctes. DAS
ESCoLAS puBt-rcAS MUNCrpArs, DESIE vtxrcÍpro DE ILHA
coMpRrDA, DE ACoRDo coM RELAÇÀo u ocscRrÇÕEs.

envelopes, veriÍlcou-se que a empresa JK AR CONDICIONADO, não apresento

interesse em participar da presente licitação, as demais proponentes convidadas. nã

se fizeram representar nesla sessào de abertura e julgamento das propostas. Qs
envelopes dai empresas, inleressadas em participai do presente cerrame, lorarlr
apresentados, dentro das determinações do edital. Dando seqüência aos trabalhos,
foram abertos os envelopes contendo as documentações das empresas, onde apó's

devidamente rubricados pelos presentes, verificou-se estarem referidas empresas
habilitadas e qualificadas para o tbmecimento dos serviços.
Diante do exposto e considerando a habilitação das empresas participantes desta

fase, determinou a Comissâo, que fossem abertos os Envelopes no 002 - Propostas,
onde verit'icaram-se os seguintes valores:

BRAS FRIO COMERCIO DE AR CONDICIONADO LTDA.:
*R$ 45.600,00 (Quarenta e cinco mil e seiscentos reais);
JK AR CONDICIONADO LT'DA.:
*RS 00.000100 (nononononononononononononononon);
AR EXPRESS SISTEMA DE AR CONDICIONADO LTDA. _ ME.:
*R$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais).

Ávenitlu llairu Mur, n" 11.000, Buln. Meu Rccanto ILHA COMPRIDA/SP - CEP: 11925-000

nr,

{bl

E - trtrt il : j u ri d i c oí.ai I h a c o m p r i d o. s p. gov. h r

ffi

o<,

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de rnarço de dois mil e doze, às l0:00 horas, no
Departamento de Compras da Prefbitura Municipal de IIha Comprida, localizada na

Avenida Beira Mar, n" I 1.000 - Balneário Meu Recanto, neste Município de llha
Comprida, Estado de Sâo Paulo, Íbi abeta a sessão de abertura e julgan.rento das

propostas apresentadas no edital sob referência. Foram convidadas as seguintes
proponentes: BRAS FRIO COMERCIO DE AR CONDICIONADO LTDA. -
ME; JK AR CONDICIONADO LTDA.; e AR EXPRESS SISTEMA DE AR ,.
CONDICIONADO LTDA. - ME. No horário estabelecido para abertura doy'

I
\\l

Prefeiturn Municipnl de llhn Com rida

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissão
declarar vencedora da presente licitação, a empresa AR EXPRBSS SISTEMA DE
AR CONDICIONADO LTDA. - ME. O resultado da presente licitação será
submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
se concordar, determinar a homologação e adjudicação, do objeto da presente
licitação a favor da empresa AR EXPRESS SISTEMA DE AR
CONDICIONADO LTDA. - ME. Nada mais a constar, deu-se por encerrado os
trabalhos. Assinam a presente o representante do Depaflamento de Compras da
Municipalidade, o Presidente da Cornissão Permanente de Licitações e o membro
da Comissào presente a esta sessào.

\ 4\
MENEVALDO CÁETANO

ALEXSSANDRA CASTANDII{II D

TTO - e Depto Compras

MACEDO - Presidente da - CPL

&1,L^--\"*v
ANA PAUI,A V MOREIRA - Membro da ComissãoI

Avenida Beira Mar, n" 11.000, Buln. Meu Recanío - ILHA COMPRIDÁ,/SP - CEP: I 1925-000
E -ma il : j u ridic o@jl lt ac o mp r ida. s p. g ov. b r

Pro(esso nu fls.

CVoizr râ {XrJ
EsÍancia Balneária

rÕ§uÀúü